DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO N° 641

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 641 - Ventania, 27 de fevereiro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023
CREDENCIAMENTO Nº 1/2023
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público a realização de CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE
AGRICULTORES FAMILIARES RURAIS, visando realizar o Registro de Preços para fornecimento de leite cru pasteurizado, na forma, condições
estabelecido no Edital de Chamada Pública e seus Anexos. O Edital e demais documentos pertinentes a Chamada Pública, em apreço poderão ser examinados
retirados cópia do mesmo, no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira nos horários das 8 às 11 horas e das 13 às 17:30 horas, ou obtido através
da internet no site www.ventania.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de 2023.

Ione Tomaz Pereira de Camargo
Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09 horas do dia vinte de março de 2023, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av. Anacleto
Bueno de Camargo  n° 825,  em Ventania/PR, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS para contratação de pessoa jurídica devidamente
constituída, com registro no CREA/PR, para execução de obras/serviços construção de um Campo de Futebol Society em Grama Sintética, com área de
755,79m², na Rua Castro Alves, s/n, no Distrito Novo Barro Preto, conforme Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Cronogramas Físicos Financeiros,
e projetos em anexos ao Edital, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste.
Preço máximo global aceito pela administração é de R$ 391.121,32 (trezentos e noventa e um mil, cento e vinte e um reais e trinta e dois centavos).
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado a partir do dia 28/02/2023, no horário das 9 às 11
horas e das 13 às 16 horas, e será fornecida cópia do mesmo mediante o preenchimento e assinatura de Requerimento Próprio no Departamento de Compras da
Prefeitura, ou obtido no endereço eletrônico www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos por
escrito à Comissão de Licitação, no endereço acima mencionado – Telefone (42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 24 de fevereiro de 2023.

Ione Tomaz Pereira de Camargo
Prefeita Municipal em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 10/2021
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e sete de fevereiro de 2023.
Pelo presente, de um lado o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS CAMPOS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, regularmente
inscrita no CNPJ sob no 03.878.900/0001-24, com sede na Rua Anita Garibaldi, no 1.870, bairro Órfãs, CEP 84.015-050, na Cidade e Comarca de Ponta
Grossa, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Presidente, Sr. IRANI JOSÉ BARROS, Prefeito Municipal de Arapoti, brasileiro, divorciado,
administrador, portador da CI/RG sob no 4.531.591-6 SSP-PR, inscrito no CPF sob no 654.343.409-06, residente e domiciliado à Rua Jauri Viana Esteves, no
809, Vila Holandesa, CEP 84990-000, Cidade de Arapoti, Estado do Paraná, doravante denominado CONSÓRCIO; de outro, MUNICÍPIO DE
VENTANIA, pessoa jurídica de direito púbico, inscrita no CNPJ sob no 95.685.798/0001-69, com sede na Av. Anacleto Bueno de Camargo, no 825, centro,
CEP 84.345-000, Cidade de Ventania, Estado do Paraná, neste ato representado por sua Prefeita Municipal em pleno exercício de mandato e funções Sra.
IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO, brasileira, casada, portadora da CI/RG no 6.022.315-7 SSP-PR, inscrita no CPF sob no 014.927.719-96, residente
e domiciliada à Rua Manoel Barbosa, no 314, Centro, Cidade de Ventania, Estado do Paraná, doravante denominado MUNICÍPIO; com fundamento na Lei no
8.666/1993, Lei no 11.107/2005, no Decreto no 6.017/2007, no Contrato de Consórcio Público, no Estatuto do CIMSAUDE, bem como em outros instrumentos
legais atinentes ao caso concreto, celebram entre si, de forma justa e contratada, na melhor forma direito, o presente CONTRATO DE RATEIO, conforme as
cláusulas e condições a seguir definidas:
DO OBJETO
Constitui-se como objeto do presente CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO, como CONSORCIADO
junto ao CONSÓRCIO, nos repasses de obrigações financeiras, de modo a regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio de todas as atividades a
serem desenvolvidas pelo CONSÓRCIO no exercício de 2023, em consonância com o definido entre as partes, para o estabelecimento de ações conjuntas na
área de saúde através das pessoas jurídicas regularmente credenciadas pelo CIMSAÚDE como prestadoras de serviços na área da saúde (prestação de serviço
de execução contínua), para o desenvolvimento e a otimização das ações e serviços de saúde a que lhes correspondam, através da previsão orçamentária
aprovada pela Lei Orçamentaria Anual.
DO VALOR
Para a execução do objeto do contrato serão considerados, para o exercício de 2023, os valores relativos ao custeio do objeto que totalizam o valor total
estimado de R$ 142.846,80 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato de Rateio entra em vigor no ato de sua assinatura com término em 31 de dezembro de 2023, em estrita observância a
legislação orçamentária e financeira do ente MUNICÍPIO.
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023

A Prefeita Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 2/2023,
destinado a contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de kits de alimentos (CESTAS BÁSICAS), para o atendimento as famílias em situação de
vulnerabilidade., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA
JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA, CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI, COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA,
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, EARN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI, MR OLIVEIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS, as quais demonstraram
interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 14/02/2023, que as apreciou e adjudicou os
respectivos itens do lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 KIT DE ALIMENTOS (CESTA BASICA) PRODUTOS DO KIT:
01 -PACOTE ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 5KG.
01-AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG TIPO 1.

VÁRIAS
MARCAS

UN 2.400,00 126,95 304.680,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 641 - Ventania, 27 de fevereiro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

02 -MACARRÃO TIPO SPAGUETTI Nº 8 TIPO 1 PACOTE 1KG.
02 -CAFE TORRADO E MOIDO TIPO 1 EMBALADO A VACO PACOTE 500G.
02 -FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE 1KG.
01 -FARINHA DE MILHO AMARELA PACOTE 1KG TIPO 1.
02 -MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM 300G.
01 -SAL REFINADO PACOTE 1KG.
01 -MARGARINA POTE 500G COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIOS.
01 -FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE 5KG.
02 -OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML.
01 -BOLACHA SABOR MAISENA PACOTE 400G.
01 -BOLACHA SALGADA PACOTE 400G.
02 -FUBA DE MILHO TIPO 1 PACOTE 1KG.
02-SARDINHA EM OLEO 125G.

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 304.680,00
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete da Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de 2023.

Ione Tomaz Pereira de Camargo
Prefeita Municipal em Exercício

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-02-27T17:17:48-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA